Тај роман је удеиен и за позорици, и тешко да има популарнијег лица на позорици од Маргерити Готје, те лијепе а порочне жене, у којој је Дима знао онако мајстарски оцртати моралну слику оног доба Ни. Зола ни Ги де Монасан нијесу били тако популарни као Дима. Александар Дима млади родио се 16. (28) јула 1825. г. у Паризу. Науче је довршио у бурбунеском колежу и јако се одликовао. Рано се означио у њему дар, који се тим прије развио, што је рано долазило у додир саирним књижевницима, који у се скућивали у дом његова оца.